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Sztuczne \zęby posiadają* tę wadę, że
nie trzyma)ją się dostatecznie mocno; do¬
tyczy to szczególnie górnej szczęki, która
opada, gdy nie jest przyssana dostatecznie
do podniebienia, zaś przyssanie nie zawsze
się osiąga, poniewaiż zpmzodu pomiędzy
płytką ze sztucznemi zębami i dziąsłem
znajduje siię stale niewielki luz, przez który
może przenikać powietrze. Stosowajny do¬
tychczas sposób umocowania sztucznych
zębów wymaga koniecznie utworzenia, tego
luiziu, gdyż w przeciwnym raizie ruch mięśni
przy żuciu, mowie lub śmiechu wywołałby
podrażnienie błony śluzowej, powodując
obrzękłość i ból. Ruchy mięśni w jamie
ustnej podczas mówienia lub śmiechu
wpływają ujemnie na przyssania gdyż mię¬
śnie te zmieniałją wówczas kształt i odsą¬
dzają płytkę ze sztucznemi zębami od pod¬

niebienia. Wynalazek niniejszy usuwa po¬
wyższe braki przez to, że górna sztuczna
płytkal z zębami jest urządzoną w ten spo¬
sób, że cokolwiek porusza się, nadążając
za ruchami podniebienia, wskutek czego
nie tworzy się nigdy luz, przez który mo¬
głoby przenikać powietrze.

Na załączonym rysunku fig. 1 przedsta¬
wia przekrój poprzeczny górnej płytki ze
sztucznemi zęibanii, a fig. 2 — jej przekrój
poprzeczny.

Zęby 1 są w zwykły spoisób umocowane
w sztucznej szczęce z wulkainizowanego
kauczuku 2, przyczem na górnej powierzch¬
ni1 płytki do podniebienia i na) spodniej po¬
wierzchni dolnej płytki są umocowane czę¬
ści 3 z elaistycznego fcafuczuiku; każda z
tych części posiada cienką zewnętrzną kra¬
wędź, która Wskutek swej elastyc^^-^



poruszaj się łatwo i uszczelnia dokładnie
płytkę ze sztucznemi zębami tak, że mchy
uist nie są w Etanie odsaldjzfić jej od dzią-
siłaj, gdyż wskazana elajstyczna krawędź nai-
dążaj za temi rtichalmi. Na Raniej płytce do
podniebienia! zmajduje się żeberko 4 z ela-
stycznego kauczuku, które na obu końcach
łączy się z boclznenii częściami. Osadzanie
płytek ze isiztucznemi zębami jest wówczas
tak mocnie,, że można je wyjąć jedynie przy
użyciu znacznego wysiłku, gdyż przylegają
one ziupełinie szczelnie i utrzymują się do¬
kładnie, wiskutek parcia powietrza.

Zastrzeżenie patentowe.

Zgryz ze sztucznetmi zębami,, w którym
górna i dolnia płytka są utworzone częścio¬

wo z wulkanizowanego kauczuku z osadzo-
nenii w nim sztucznemi zębami i częściowo
z elastycznego kauczuku, ściśle przylega;-
jącego do dziąseł, znamienny tern, że ela¬
styczny feaiuczuk (3) tworzy brzeg, wysta¬
jący swobodnie ponad wulkanizowanym
kauczukiem (2) i przyleigajacy szczelnie
do dziąsła po obsadzeniu sizituczinych zę¬
bów w jamie ustnej, przyczem dla wzmoc¬
nienia! osadzenia górnej płytki na podnie¬
bieniu iposiada ona w swej, tykiej części po¬
przeczne żeberko (4) z elastycznego kau¬
czuku,
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